
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 16. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 09.12.2024

Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu SMK

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné se společnosti STaRS 
Karviná, s.r.o., se sídlem Karola Śliwky 783/2a, 733 01 Karviná-Fryštát, IČ 25857444, dle znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-16-OŠR-Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu SMK-DZ.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM-16-OŠR-Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu SMK-1U.pdf

Vyřizuje: Odbor školství a rozvoje, oddělení školství, kultury a sportu

Ing. Renáta Kytková

Schválil: Ing. Martina Šrámková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Mgr. Andrzej Bizoń (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Důvodová zpráva 

Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu SMK 

Rada města rozhoduje dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Odbor školství a rozvoje předkládá návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 

z rozpočtu statutárního města Karviné (dále jen „dodatek“) se společností STaRS Karviná, s.r.o. 

 

Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. 235 ze dne 29.01.2024 rozhodlo poskytnout dotaci 

ve výši Kč 44.000.000,-- (slovy: Čtyřicet čtyři milionů korun českých) společnosti STaRS Karviná, s.r.o., 

se sídlem Karola Śliwky 783/2a, 733 01 Karviná-Fryštát, IČ 25857444, na realizaci projektu Zajištění 

a poskytování služeb ve sportovních zařízeních provozovaných společností STaRS Karviná, s.r.o. 

 

Dne 20.11.2024 požádala společnost STaRS Karviná, s.r.o. o navýšení dotace a prodloužení období, 

kdy má být uznatelný náklad uhrazen. 

 

Ve smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné je uvedeno: 

 Celková výše účelové dotace činí 44.000.000,- Kč, z toho část ve výši 44.000.000,- Kč je 

neinvestiční a část ve výši 0 Kč je investiční. 

 Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této smlouvě a 

musí obsahovat: položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů 

vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 

dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

 Uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.01.2024 do 31.12.2024 a současně musí být 

uhrazený v období od 01.01.2024 do 31.01.2025. 

Dodatkem č. 1 ke smlouvě bude provedena změna celkové výše účelové dotace, bude doplněna 5. 

splátka dotace, upraveno finanční vypořádání dotace a prodlouženo období, kdy musí být uznatelný 

náklad uhrazený. Výše uvedený text bude nahrazený a doplněný tímto textem: 

 Celková výše účelové dotace činí 57.000.000,- Kč, z toho část ve výši 57.000.000,- Kč je 

neinvestiční a část ve výši 0 Kč je investiční. 

 5. splátka ve výši 13.000.000,- Kč do 21 dnů po nabytí účinnosti tohoto dodatku. 

 Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této smlouvě a 

musí obsahovat: položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů 

vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 

dokladů. 

 Uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.01.2024 do 31.12.2024 a současně musí být 

uhrazený v období od 01.01.2024 do 31.03.2025. 

 Příloha smlouvy – Formulář finančního vypořádání dotace se nahrazuje novou přílohou, která 

je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku. 

 



Strana 2 / 2 

Rada města Karviné usnesením ze dne 27.11.2024 doporučila uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě 

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné se společnosti STaRS Karviná, s.r.o. dle 

předloženého návrhu. 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné 

evidované pod číslem SML/0049/2024 

 

I.  
SMLUVNÍ STRANY 

  

poskytovatel:   statutární město Karviná 

zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města  

k podpisu smlouvy oprávněn  

na základě pověření  

ze dne 01.12.2022  Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje 

sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

IČ:    00297534 

DIČ:    CZ00297534 

číslo účtu: 27-1721542349/0800 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

  

a 

 
příjemce: 

název:    STaRS Karviná, s.r.o. 

sídlo:    Karola Śliwky 783/2a, 733 01 Karviná-Fryštát 

IČO:    25857444 

DIČ:    CZ25857444 

zapsaný v rejstříku  C 22459 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

zastoupený:   Mgr. Andrzejem Bizoněm, jednatelem společnosti 

číslo účtu:   166021311/0300 

 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

II. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 06.02.2024 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

statutárního města Karviné č. SML/0049/2024 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je 

závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných podmínek účelovou 



Strana 2 / 4 

dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a časovým 

určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2. Na základě žádosti příjemce ze dne 20.11.2024, č. j. SMK/157598/2024, se smluvní strany 

dohodly na uzavření tohoto dodatku ke smlouvě, kterým se smlouva mění způsobem 

uvedeným v článku III. tohoto dodatku. 

 

III. 

PŘEDMĚT DODATKU 

 

1. V článku IV. odst. 1 se text: 

„Celková výše účelové dotace činí 44.000.000,- Kč, z toho část ve výši 44.000.000,- Kč je 

neinvestiční a část ve výši 0 Kč je investiční.“ 

nahrazuje textem: 

„Celková výše účelové dotace činí 57.000.000,- Kč, z toho část ve výši 57.000.000,- Kč je 

neinvestiční a část ve výši 0 Kč je investiční“ 

2. Na konci článku VI. se doplňuje text:  

„5. splátka ve výši 13.000.000,- Kč do 20.12.2024“ 

3. V článku VII. odst. 3.2 se text: 

„položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících se 

k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů a 

dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů“ 

nahrazuje textem: 

„položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících se 

k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů.“ 

4. V článku IX. odst. 2. se text: 

„uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.01.2024 do 31.12.2024 a současně musí 

být uhrazený v období od 01.01.2024 do 31.01.2025“ 

nahrazuje textem: 

„uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.01.2024 do 31.12.2024 a současně musí 

být uhrazený v období od 01.01.2024 do 31.03.2025“. 

5. Příloha smlouvy – Formulář finančního vypořádání dotace se nahrazuje novou přílohou, 
která je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku. 

 

IV. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 



Strana 3 / 4 

2. Dodatek je podepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu. Každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak.  

4. O uzavření tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením 

č. …….. ze dne 09.12.2024. 

 

 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné…………..     V Karviné……………. 

 

 

………………………………                                              ……………………………… 

Ing. Martina Šrámková, MPA                            Mgr. Andrzej Bizoń 

vedoucí Odboru školství a rozvoje    jednatel společnosti 

  



Strana 4 / 4 

Příloha č. 1 

 

 

 

poskytnuté v roce XXXX na základě smlouvy č.         XXXX

a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA

Zahájení xxx Ukončení 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU
IDENTIFIKACE 

DOKLADU
ČÁSTKA (Kč)

ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč)

DATUM 

ÚHRADY

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY

podpis

jméno a příjmení

xxx

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE

z rozpočtu statutárního města Karviné

Název projektu

xxx

Příjemce dotace

xxx

xxx

Cílová skupina  (včetně počtu osob) 

xxx

Doba realizace projektu

* Položkové vyúčtování nákladů projektu může být doloženo např. formou výpisu z účetní evidence. 

datum xxx

xxxx

xxx

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 

nerealizování projektu) ve výši
xxx

Vratka provedena dne 

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace.

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu

xxx

Stručný popis realizace projektu


